
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «18»  января  2024 г.                                                                    №03 
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №8 от 18.01.2024г «О 

внесении изменений в постановление администрации Гадалейского сельского поселения 

№340 от 08.12.2023г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО - 

ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР» с. Гадалей в отношении, которого, функции и полномочии 

учредителя осуществляются  администрацией Гадалейского сельского поселения». 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.01.2024Г. №08 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№340 ОТ 08.12.2023Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ 

ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО - ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР» С. 
ГАДАЛЕЙ В ОТНОШЕНИИ, КОТОРОГО, ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИИ 

УЧРЕДИТЕЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

 
В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании 

приказа Комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского 
муниципального района «Об определении размера оплаты труда руководителей культуры» от 
09.01.2024г №02-код, руководствуясь Уставом Гадалейского муниципального образования 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Гадалейского 
сельского поселения №340 от 08.12.2023г. «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО - 
ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР» с. Гадалей в отношении, которого, функции и полномочии учредителя 
осуществляются администрацией Гадалейского сельского поселения»: 

- приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения культуры «Культурно – досуговый центр» с. Гадалей, в отношении которого 
функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Гадалейского сельского 
поселения, изложить в новой редакции, прилагается (Приложение №1). 

2. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношение, 
возникшее с «01» января 2024 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 
Приложение №1 

к постановлению администрации 

Гадалейского сельского поселения 

 от 18.01.2024г. №8 

Приложение №1 



к Положению об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения 

культуры «Культурно – досуговый центр» 

 с. Гадалей, в отношении, которого 

функции и полномочия учредителя 

осуществляются администрацией 

Гадалейского сельского поселения, 

утвержденного постановлением 

администрации Гадалейского сельского поселения 

от 08.12.2023 г.№340 

 

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ 

«КУЛЬТУРНО – ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР» с. ГАДАЛЕЙ, В ОТНОШЕНИИ 
КОТОРОГО ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 
1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, 

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 5 мая 2008 года № 216н (за исключением должностей работников высшего и 
дополнительного профессионального образования). 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников. 
 

Наименование должности (профессии) Размер 

минимальног

о оклада, в 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

 

1 квалификационный уровень  

Инструктор по физической культуре 14105 

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570. 
 

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

Наименование должности (профессии) Размер 

минимальног

о оклада, в 

руб. 

Библиотекарь 17881 

Аккомпаниатор-концертмейстер 

 
Профессиональная квалификационная группа. 
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» 

 
Наименование должности (профессии) Размер 

минимальног

о оклада, в 

руб. 

20408 
Режиссер массовых представлений 

Руководитель клубного формирования – любительского 

объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, 

клуба по интересам 

 



 
3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, 

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29 мая 2008 года № 248н 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». 

 
Наименование должности (профессии) Размер 

минимального 

оклада, в руб. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 квалификационный уровень  

Водитель автомобиля  14770 


